5. Afegits

[1] scio Ω : *add. te c*; sed Ω : *add. etiam c* || [2] etsi te quidem id ω : etsi te qui id bL^1 : aequae id A^1 : atqui id D^2 : Et si te id quidem *c*; aetatis Ω : *add. suae c* || [4] Cato Ω : *add. excellentem c*; Laeli Ω : *add. difficilem c*; eandem Ω : eandemque *c* || [7] accusare Ω : *add. id c* || [8] Atheniensis L^1AD : atheniensis esses $PVbL^2c$ || [9] ne Ω : *add. in c* || [11] amisisses Ω : *add. ego c*; plebis Ω : *add. et*¹² Tito Turpilio *c* || [12] nihil bL^1AD : *add. est PVL^2c*; fruebar ω : fruebatur L^1 : perfruebar SB : *add. tunc c* || [14] saepe supremo Ω : supremo saepe cursu *c* || [17] Non Ω : *add. enim c* || [18] bellum ω : bello b : *add. inferatur c* || [23] An Ω : *add. uero c* || [25] Sentire Ω : *add. in c* || [26] fieri Ω : *add. aiebat c*; enim Ω : *add. in c* || [28] uirium Ω : *add. et uocis sonoritate c*; annos Ω : *add. meos c* || [33] bouem Ω : bouem uiuum *c* || [34] nostra Ω : *add. et c* || [35] pugnandum Ω : *add. et D^2* : Pugnandumque *c*; morbum PVb : morborum L^1AD^1 : morborum uim L^2D^2 : *add. est c*; ualitudinis Ω : *add. est c* || [36] ignauae somniculosae Ω : ignauiae¹³ somniculosaeque *c* || [41] detestabile Ω : *add. tamque pestiferum H^2Ec* || [43] Deci Ω : P. Decii *c* || [44] caret Ω : *add. enim c*; ut Ω : *add. hamo c* || [49] sunt Ω : *add. quae delectant c*; uero Ω : *add. senectus c* || [53] sarmentorum ea PVL^2A^2 : sarmentorum eam bA^1D : sarmentorum eum L^1 : sarmentorumque ea *c* || [60] maiores ω : maioris D^1 : *add. nostri c* || [63] Athenis Ω : *add. in c*; datum Ω : *add. est c* || [65] uita Ω : *add. est c* || [68] Quid Ω : *add. est c* || [73] me lacrumis I : me lacrimis Ω : me inquit lachrymis *c* || [74] esse animo nemo Ω : etiam animo nemo esse *c*; et Ω : *add. id c* || [76] Sunt Ω : *add. et Vc* || [77] tuque Ω : *add. C. c* || [78] iudicatus Ω : *add. esset c*; Platonis Ω : *add. sunt c* || [82] auos Ω : *add. tuos c* || [84] tamquam Ω : *add. ex V*; *add. e c*; uero Ω : *add. eius c* || [85] possitis Ω : *add. Marci : Tulli : Ciceronis : de senectute : ad : Athicum : liber : explicit : foeliciter : c.*

6. Omissions

[1] te ω : *om. LA^2c* || [3] ceteris et Ω : ceteris *c* || [4] excellentem Ω : *om. c* || [4] difficilem Ω : *om. c*; quam si ω : quasi L^1A^1 : quam P^1Vc || [5] Quid est ω : quid b || [6] quidem Ω : *om. c* || [7] omnibus Ω : *om. c* || [8] sunt ω : *om. Pc* || [9] quidem Ω : *om. c* || [10] ad ω : apud V : *om. c*; post ad Tarentum Ω : *om. c*; quaestor deinde aedilis quadriennio, post factus sum (*om. c*) praetor-, quem $PVL^2A^2D^2c$: quaestor quem b : quaestor quom A^1 : quaestorque $BMommsen$: quaestor deinde quadriennio post factus sum, quem *Pighius et edd.* || [12] id quod euenit Ω : *om. c* || [13] quarto et nonagesimo ω : quarto nonagesimo P : nonagesimo quarto *c* || [14] enim Ω : *om. c* || [15] uiri Ω : *om. c* || [16] enim uobis carmen est Ω : est nomen carmen *c*; tamen Ω : *om. c* || [18] Carthagini, cui Ω : Carthagini *c/Lahmeyer* : Carthagini qui *Rinn* : Carthagini cum *Simbeck* || [20] sustentatas et Ω : *om. c*; percontantur, ut ω : percontantur ut est PL^2D^2C : percontantur *c* : percontantibus in *Mommsen, Simbeck* : percontantur [ut] *Wuilleumier* || [21] etiam Ω : *om. c* || [22] illud Ω : *om. c* || [23]

12. Es tracta també d'un error.

13. També es tracta d'una variant.

hunc ω : *alia manu* nunc L : *om. c*; num Homerum, Hesiodum bA : homerum num hesiodum L : num homerum num haesiodum D : num hesiodum PVc || [24] posse Ω : *om. c* || [25] alteri Ω : *om. c* || [26] Iucundum - odiosum Ω : *om. c*; sit operosa Ω : *om. c*; studium in Ω : studium c ; Vt et Ω : ut c ; dicit PVA^2 : dicit bL^1A^1 : dicit et D^1 : dicit et L^2D^2 : *om. c*; etiam Ω : *om. c* || [27] Ti. *edd.* : titus Ω : *om. c* || [29] uero et Ω : *om. c*; et ω : *om. Pc* || [33] T. Ω : *om. c*; modo Ω : *om. c*; parti aetatis QLC : parci (a)etatis $bL^1A^1D^1$: parciens aetatis D^2 : parciatatis PVA^2K : paruitatis D^3 : parti c || [34] auitus *edd.* : habitus Ω : *om. c*; Ergo et Ω : Ergo c ; quae non D^2ER : quoni b^1 : quoniam $PD^1b^2L^2$: quoniam non V : quae c || [35] illud Ω : *om. c* || [36] ut lubido Ω : libido c || [38] me lectulus meus oblectaret ω : meus lectulus delectaret c || [39] Q. ω : quanto b : *om. c* || [40] se Ω : *om. c* || [42] habendam esse Ω : habendam c || [43] ex eius ω : eius Pc ; quodque ω : quamque L^1 : quod c || [45] iam Ω : *om. c* || [47] molestum est Ω : molestum c || [48] delectatur Ω : *om. c* || [50] Licini Ω : *om. c*; certe Ω : *om. c* || [51] me quidem non fructus modo Ω : non modo fructus me c^{14} || [52] uitis radices A^1D^1 : uites radices ω : uites c : uiuiradices *edd.*; ea efficiunt ω : ea proficiunt b : efficiunt c ; est et Ω : est c ; amputans Ω : *om. c* || [53] esse Ω : *om. c* || [56] eos Ω : *om. c* || [61] est id totum [$<$ itiotum] carmen $P^1bL^1A^1D^1$: est totum carmen $VP^2L^2D^2$: estimotum H : totum est carmen c || [62] quae se ω : quaeso $P5^1$: quae c || [65] morosi et b : morbi et PVL^2A^2 : moris et D : mor et L^1A^1 : morosi c || [68] esse se ω : esse $bL^1A^1D^1$: se c || [71] quidem Ω : *om. c* || [75] uel Ω : *om. c* || [76] occidunt Ω : *om. c* || [77] uestros patres tu Ω : patres uestros $P. c$ || [78] esset Ω : *om. c*; quia se Ω : quia c ; magnoque - sint Ω : *om. c* || [82] Paulum et Ω : Paulum c ; ullo aut Ω : ullo c ; immortalitatem et Ω : immortalem c .

7. Variants ortogràfiques

Es recullen en aquest apartat faltes i tics ortogràfics del copista, hipercorreccions i tendències fonètiques:

[1] intellego : intelligo c || [2] cum de Ω : quom de c ; iucundam : iocundam c || [3] non Tithono ω : catonis non tithono D : non sit homo L^1 : non Tytono c ; admirantis Ω : admirantes c || [4] putauissent Ω : putassent c ; cum Ω : quom c || [5] bacis ω : pacis b : baccis c ; cum Ω : quom c ; dis Ω : diis c || [6] ingrediendum P^1bLA : ingrediendum P^2Vc || [8] Seriphio : Syriphio c ; cum Ω : quom c ; hercule Ω : hercle c ; Seriphius Ω : Syriphius c || [9] cum Ω : quom c || [10] cumque Ω : quomque c ; cum Ω : quom c ; Cinciae Ω : Cinthie c ; cum Ω : quom c ; Hannibalem Ω : Hanibalem c || [11] cum Ω : quom c || [11] cum Ω : quom c || [12] cum Ω : quom c || [13] Panathenaeus PV^2 : panathenaeus $bADL^2$: Paneticus c ; neque Ω : nec c || [14] Flamininus ω : flaminius bc ; Acilius Ω : Attilius c ; Caepione Ω : Scipione c ; Philippo Ω : Philyppe c ; cum ego Ω : quom ego c || [15] Etenim cum Ω : Etenim quom c || [15] quamque Ω : quanque c ; cum rem Ω : quom rem c || [16] Appi Ω : Appii c || [16] cum sententia Ω : quom sententia c ; Appi Ω : Appii